PERMITTE DIVIS] videtur hoc loco Deo-  
 rum providentiam, & procurationem rerum hu-  
 manarum probare: non item Saty. v. lib. 1. *credas  
 Iudeus Apella, Non ego. namque Deos didici securū  
 agere enim.* quem versum à Lucretio mutuatus  
 est lib. 5. & 6. ut ostendemus suo loco. Vult igi-  
 tur hoc loco Horatius, dierum accessionem ad vi-  
 tam superiorem, id est, vitæ longitudinem homi-  
 nibus à fortuna donari.

SIMVL] id est, simulatque, ut annotauimus  
 ad Od. iv.

STRAVERE VENTOS ÆQVORE  
 FERVIDO DEPROELIANTEIS] id est,  
 posteaquam ventos inter se decertanteis in mari  
 sedauerunt, domuerunt, compresserunt, ἐστέραν,  
 ἐκοίμισαν.

QVID SIT FVTVRVM CRAS, FV-  
 GE] nam vtaut Od. vii. lib. 4. *Quis scit, an adijci-  
 ant hodierna tempora vite Crastina Dijs superi?* Cùm  
 igitur dies crastinus nihil ad nos pertineat, neque  
 in nostra potestate situs sit, stultum est, quid eò  
 die sit futurum, scire velle. sed hac de re vide, quæ  
 annotauimus ad Oden illam septimam. Iam Ode  
 huius libri xi. tota in hoc argumento occupata  
 est.

QVEM FORS DIERVVM] id est, quem-  
 cumque: tmesis, ut Ode xvi. *Quem criminosis  
 cumque voles modum Pones iambis.* & xxvii. *Qua-  
 te cunque domat Venus, Non erubescendis adurit I-  
 gnibus.* & epist. i. lib. 1. *Quò me cunque rapit tem-  
 pestas,* &c. & sup. Od. vii. *Quò nos cunque feret me-  
 lior fortuna parente.* & Saty. v. lib. 2. *Qui testamen-  
 tum tradet tibi cunque legendum.* Secutus sum au-  
 tem hoc loco meliores codices: in his duos Vatic.  
 Faër. Tornes. in quibus scriptum est fors, non  
 fors. Iam verò fors idem, quod fortuna, quam  
 Græci interdum *δαίμων* appellant. vide annotati  
 ad Saty. i. lib. 1.

LVCRO APPONE] quisquis dies tibi ad vi-  
 tam accesserit, eum tibi deputato esse in lucro, ut  
 loquitur Ter. sic M. Tullius epist. lib. 9. ad Pæ-  
 tum: *quia de lucro propè iam quadriennium vini-  
 mus.*

SPERNE] aspernare, reiice.

DONEC VIRENTI CANITIES  
 ABEST] sic Od. iii. lib. 2. *Q. Dellio suadet, ut  
 hilariter viuat, animo obsequatur, & voluptati o-  
 d iij peram*

**A** peram det, *Dum res & aetas, & sororum Filatrum patuntur atra.* & Od. xiii. epod. *dumque virent genua, Et decet, obducta soluat fronte senectus.* & Ode xi. lib. 2. *Cur non sub alta vel platano, vel hac Pinnu iacentes sic temere, & rosa Canos odorati capillos, Dum licet, Assyriaque nardo Potamus vncti? & Theognis: Ηδη περιμυες παύσω. ἤρῳν γὰρ ἔνευθεν τῆς ὀλέσας ἰσχυρὸν κείσσομαι, ὡς εἰς λίθος, ἄφθονος: κείσω δ' ἐρατὸν φάος ἡελίοιο. id est, Pubertate fruens ludo. nam multa iacebo Sacula sub terra, mortuus, exanimis, Voce carens instar saxi. tum tela diei Afficere, & solis lumina desero.* Idem præcipiens omnibus mortalibus, vt, dum aetas integra est, iucundè viuant, suisque bonis vtantur, fruuntur: hanc rationem subiungit, quia neque iterum pubescere, neque reuiuiscere Dij immortales quenquam mortalem sinunt. Verba autem illius hæc sunt: *Εὐδὸν δ' ἀνθρώποις ἡσθησομαι, ὅφρα τις ἡβῆς Ἀγλαῶν αἴθερος ἔζῳν, καὶ φρεσὶν ἐδδλάτοῃ, τῶν δὲ κτεανῶν ἐν παρῆμεν. ἔ γὰρ αἰθήρων Δίς πλεταὶ σάος δαίμων, ἔ δὲ λυγρὸς θανάτ' ὀμπόις ἀνθρώποις.* Simile est hoc Tibulli: *Interea dum fata sinunt, iungamus amores. Iam veniet tenebris mors adoperta capiti. Iam subrepet iners aetas, nec amare licebit, Dicere nec cano delicias capite.* sic Plautus Bacchid. *Nō tibi venit in mentem, amabo, si, dum viuas, tibi bene facias: Iam pol id quidem esse haud perlonginquum? neque si hoc hodie amiseris, Post in morte id euenturum esse vnquam?* sic Lucret. lib. 3. *Hoc etiam faciunt, vbi discubuerunt, tenentque Pocula saepe homines, & inumbrant ora coronis: Ex animo vt dicant: breuis est hic fructus homullis: Iam fuerit, neque post vnquam reuocare licebit.* sic infra Od. xii. lib. 4. *Nigrorūmque memor, dum licet, ignium, &c.* & Saty. vi. lib. 2. *Dum licet, in rebus iucundis viue beatus.*

**CANITIES MOROSA**] difficilis, & morosa senectus.

**CAMPVS**] Martius, vt sup. *cur apricum Oderit campum.*

**SUB NOCTEM**] vel paullo ante noctem, vel paullo post. Vtrumque enim significat apud probatos auctores: sed illud frequentius. vt sup. Od. proxima, *sub lacrymosa Troia Funera.* & Od. xviii. li. 2. *Tu secanda marmora Locas sub ipsum funus.* & Od. i. i. ep. *Lassi sub aduentum viri.* & Saty. i. libri i. *Sub Galli cantum consultor vbi ostia pulsat.* & epist. ad Quinctium lib. i. *occultam febrem sub tēpus edendi Dissimules.* & Saty. vii. lib. 2. *insserit ad se Macenas serum sub lumina prima venire.* & epist. ii. libri 2. *Sub noctem gelidam lignis calefactat acnum.* & Saty. vii. lib. 2. *an hic peccat, sub noctem qui puer vnā Furtiua mutat strigili?* & Virgi. Georg. i. *Aut vbi sub lucem densa inter nubila sese Diuersi rumpent radij.* ibid. *sub ipsum Arcturum tenui sat erit suspendere sulco.* iterum Horatius Saty. i. lib. 2. *Irriguumque mero sub noctem corpus habento.* Catull. de nuptijs Pelei & Thetidis: *Aurora ex oriente vagi sub lumina Solis.* apud M. Tull. valet paullo post, lib. 10. epist. ad Plancum. *sub litteras Lepidi statim recitata sunt tua.*

**LENES VS SVRR I**] quales edis solent ab amantibus, dum submissa voce vnā colloquuntur, ne ab aliis exaudiantur. nonnulli ad susurros rei veneræ referunt. sic Theocr. *είδ. λς. ὡς οἱ μὲν*

**Χλοερῶσιν ἰανόμενοι μελέεσσιν Ἀλλήλοισι ἱδύριον.** id est, sic illi viridibus membris se oblectantes inter se susurrabant.

**COMPOSITA REPETANTVR HO-RA.]** tempore constituto iterum atque iterum vsurpentur. T. Liuius dixit, ad compositam horam lib. 22. annalium: *Ad compositam cum ijs horam excitatis puerorum custodibus profectus, &c.*

**NVNC ET LATENTIS PRODI-TOR]** solet nonnumquam puella sese in angulum aliquem abdere, non quod amantem aspernetur, sed vt partim eius amorem exerceat, atque exacuat: partim maiorem & sibi, & illi voluptatem pariat reperta. nam non ita diu quæsitā, statim se ipsa rifu prodit. iccirco hunc risum proditorem appellat, id est, indicem puellæ delitescens. repetatur igitur, id est, iterum atque iterum vsurpetur talis risus, repetatur etiam pignus è puellā lacertis dereptum, nempe armilla, vel è digito, nempe annulus, è digito (inquam) non admodum pertinaci: quia sibi facile patitur puella ab amante pignus eripi, neque sese præbet in eum nimis pugnacem, neque peruicacem. Profert hunc locum Seruius ad illud Virgil. Palam. *& se cupit ante videri.*

**DEREPTVM]** sic legendum, non vt antea, direptum. Est autem deripere de quouis loco rapere, sed maximè de superiore. Plau. in Menechmis. *sed quis hic est, qui capillo me hinc de curru deripit?* & apud hunc Poët. Od. xxviii. lib. 3. *Parcis deripere horreo Cessantem Bibuli consulis amphoram.* & apud Virgil. lib. 1. *Æneid. Tergora deripiunt costis.* & lib. 3. *tum litore funem Deripere, ex cussosque iubet laxare rudenteis.* & apud eundem lib. ii. *Dereptumque ab equo dextra complectitur hostem.* & M. Tull. in orat. pro Sylla in princip. *Sed vtille, iudices, quantum de mea auctoritate deripisset, tantum se de huius praesidijs deminutum sperauit, &c.* vbi in codicibus vulgatis corruptè legitur diripisset, cum diripere sit dilacerare, ac discerpere: deripere autem, de aliquo loco per vim mouere, & rapere, vt diximus. Idem lib. accus. 4. *Enne tu de manu Cereris victoriam deripere, & deam dea detrahere conatus es?* vbi vulgati codices habent diripere.